Câmara Municipal de Pinto Bandeira
Plenário Nelson Provensi

Indicação nO011/2018

Excelentíssimo Senhores Vereadores:

A Bancada do Partido Progressista solicita uma vez
ouvido o douto Plenário e, na forma regimental, o que segue pelas razões que expõe:

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
RESTAURAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLT1CA
DO TRECHO DENOMINADO RUA EMANCIPAÇAO.

JUS T I F I C AT I VA:

o pedido é de extrema importância, tendo em vista que o referido
trecho faz parte da principal via de acesso ao município e recebe grande movimentação de veículos e
cargas, encontrando-se em situação precária e oferecendo risco de acidentes e danos aos veículos e
aos que ali circulam.

Visto que o trecho está sob responsabilidade do município
solicit.amos que Poder Executivo tome as medidas cabíveis para a restauração da pavimentação
asfáltica do trecho em prol da comunidade pinto-bandeirense.

\

~
"Jlkê~j_

Vereadora SILVANA CECCON BURLlNI _ PP

Sala das Sessões, 17 de agosto de dois mil e dezoito.

RuaPadreLuiz Segallí 560 C .
I, - entro- PintoBandeira-RS CEP:95717-000